
 

 

Государственное областное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» 

 

П Р И К А З  

18.03.2025        № 17/1 

 

В соответствии с пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», пунктом 1 приложения № 2, 

утвержденного приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Об 

утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их 

оздоровления», положением о лагере для отдыха и оздоровления 

обучающихся в каникулярное время в ГОБОУ ЦППРК, в целях обеспечения 

отдыха детей и их оздоровления 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть летний лагерь с дневным пребыванием детей на базе ГОБОУ 

ЦППРК «Мечта». 

2. Установить продолжительность смены в лагере дневного пребывания в 

количестве 21 рабочего дня: 1-я смена – с28.05.2025 по 28.06.2025. 

3. Установить следующий режим работы лагеря дневного пребывания: 

понедельник–пятница с 8:30 до 14:00. 

4. Назначить начальником лагеря дневного пребывания учителя математики 

Никитину Марину Валерьевну 

5. Никитиной М.В., начальнику лагеря: 

5.1. Предоставлять места в лагере дневного пребывания в первую очередь 

детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей, детям из малообеспеченных семей. 

5.2. Подготовить документацию, проекты приказов к приемке лагеря 

дневного пребывания при образовательной организации. 

5.3. Представить директору школы документы, чтобы получить разрешение 

на открытие лагерной смены, в надзорные органы (Роспотребнадзор, 

Госпожнадзор). 

5.4. Осуществлять контроль за организацией питания и соблюдением 

санитарно-гигиенических норм при приготовлении пищи. Перед началом 

каждой смены работники пищеблоков должны пройти обследования на 

наличие норо-, рота- и других вирусных возбудителей кишечных инфекций 

не ранее чем за три календарных дня до дня выхода на работу. 

5.5. Провести работу по подбору кадров, обеспечить эффективный контроль 

за выполнением должностных обязанностей и исполнительской дисциплины 

педагогических работников. 

5.6. Обеспечить своевременное прохождение медицинского осмотра 

сотрудниками лагеря дневного пребывания, не допускать к работе 



сотрудников, не имеющих медицинского допуска к работе, справки об 

отсутствии судимости. 

5.7. Обеспечить соблюдение всеми работниками лагеря дневного пребывания 

требований охраны труда и техники безопасности. Своевременно 

информировать администрацию ГОБОУ ЦППРК о случаях травматизма и 

чрезвычайных ситуациях в лагере дневного пребывания. 

5.8. Разработать план работы лагеря дневного пребывания в срок до 

24.05.2025. 

5.9. Составить отчет по итогам работы лагеря дневного пребывания в срок до 

05.07.2025. 

5.10. Утвердить и разместить на сайте учреждения: положение о лагере; 

программу работы, план работы лагеря; режим работы лагеря в срок до 20 

мая 2025 года; 

5.11. Утвердить штатное расписание  лагеря дневного пребывания «Мечта». 

6. Назначить воспитателями в  лагерь   дневного пребывания детей «Мечта» 

педагогов согласно списку: 

1. Веденѐва Наталья Сергеевна  

2. Петрова Елена Анатольевна  

3. Меркушева Анастасия Игоревна  

4. Староверова Олеся Николаевна  

5. Булавко Марина Александровна  

6. Дорофеева Анна Андреевна  

7. Лыткина Надежда Васильевна  

8. Семенова Светлана Александровна. 

 

7. Утвердить график работы воспитателей. 

8. Возложить исполнение обязанностей организатора детского коллектива и 

ответственность за безопасные условия организации воспитательной работы 

на советника директора по воспитанию  Клѐвину Анну Юрьевну. 

8.1.1 Советнику директора по воспитанию Клѐвиной Анне Юрьевне 

Спланировать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

детей и подростков с учетом предложений муниципальных учреждений 

дополнительного образования и учреждений культуры.  

9. Назначить  ответственными  за спортивно-массовую работу учителя 

физической культуры Тимофееву Наталью Евгеньевну. 

10. Ответственной за санитарно-гигиеническое состояние помещений лагеря 

назначить уборщика служебных помещений Федорову Светлану Юрьевну. 

11. Ответственной за противопожарную безопасность назначить заведующую 

хозяйством Бедокурову Наталью Владимировну. 

12. Для размещения отрядов лагеря отдыха  определить кабинеты  №12, №13,  

№14,  №18,  в кабинете № 11 организовать изолятор. 

13.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор       А.С. Шумилина 

 



 

 

 

 

 


